germani mei neque a nostris heredibus nec a 

nulla quampiam persona hominum parba aut 

magna extranea vel de nostra genealogia 

nullo tempore numqua vos iam dicto domino 

stephano venerabili abbati aut posteris vestris 

nec memorato sancto et venerabili vestro 

monasterio quod absit habeatis exinde 

aliquando quacumque requesitione aut 

molestia per nullum modum nec per 

summissis personis a nunc et in perpetuis 

temporibus: tantummodo ut quandoque mihi 

deus incordaberit ut me monachum facere 

tunc vos et posteris vestris et memorato 

vestro monasterio me ibidem monachu facere 

et abere debeatis et me enutrire debeatis sicut 

ceteris monachis prefati vestri monasterii: 

etiam et me bestire et calciare debeatis 

quomodo iustum fuerit: Insuper et quidem 

petro famulo meo vos et posteris vestris 

diebus vite meae enutrire et bestire seu 

calciare debeatis sicuti ceteris serbientibus 

memorati vestri monasterii et ipse vobis 

posterisque vestris diebus vite meae serbire 

debeas quomodo ceteris serbientibus 

memorati vestri monasterii: si denique tamen 

tu ab ipso meo serbitio nequaqua recedat ut 

iustum est: Quia ita nobis complacuit: si 

autem ego vel heredes mei aut alia quabis 

personas potens vel impotens extranea vel de 

nostra genealogia quobis tempore contra 

hanc chartulam ut super legitur benire 

presumpserimus et in aliquid offensi 

fuerimus per quobis modum aut summissis 

personis tunc componimus vobis posterisque 

vestris et in memorato sancto et venerabili 

vestro monasterio auri solidos quadraginta 

bytianteos: et hec chartula offertionis ut 

che non accada, affidai o affido ora ad altra 

persona. Di modo che dal giorno presente e 

d’ora innanzi da me sia offerto e consegnato a 

voi e tramite voi al vostro stesso santo e 

venerabile monastero e in voi e nei vostri 

posteri e nel vostro predetto santo e venerabile 

monastero sia dunque la potestà di farne quel 

che vorrete e sempre ne abbiate libera facoltà. 

Né da me predetto Atenolfo, con il consenso 

del predetto Gregorio fratello mio, né dai nostri 

eredi né da qualsiasi persona umana piccola o 

grande, estranea o della nostra stirpe, in nessun 

tempo mai, voi predetto domino Stefano, 

venerabile abate, o i vostri posteri né il vostro 

predetto santo e venerabile monastero, che non 

accada, abbiate dunque mai qualsiasi richiesta 

o molestia, in nessun modo né tramite persone 

subordinate, da ora e in perpetuo. Soltanto 

quando Dio spingerà il mio animo a che io mi